
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 
GABINETE DO PREFEITO        

   

1 

 

DECRETO Nº 2.797, DE 03 DE MARÇO DE 2022. 
 

 

 

TORNA ESTÁVEIS OS SERVIDORES 

QUE MENCIONA 
 

 

 

O Prefeito do Município de Taiobeiras, DENERVAL GERMANO DA CRUZ, no 

uso de suas atribuições estabelecidas pelo Art. 81, II; 

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Orgânica Municipal e nos 

termos das Leis Municipais nº 1.362, de 01 de março de 2019 e nº 1.363, de 01 de 

abril de 2019; 

CONSIDERANDO o art. 72 que estabelece ao servidor público nomeado 

para cargo de provimento efetivo, o período de estágio probatório por 3 (três) anos 

ininterruptos, contados da data de sua investidura; 

CONSIDERANDO que o referido servidor, submetido ao instrumento Bole-

tim de Avaliação Funcional – BAF durante o período de estágio probatório, passou 

por processo de avaliação de desempenho e obteve pontuação igual ou superior 

a 60% (sessenta por cento) dos pontos. 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1°. Ficam considerados ESTÁVEIS os seguintes servidores, pertencente 

ao Quadro de Pessoal do Município de Taiobeiras: 

 

SERVIDOR (A) CARGO CPF 

ANDREIA TEIXEIRA DA SILVA    Servente Escolar  12638472697 

CLAUDINEI XAVIER DOS SANTOS  Auxiliar de Serviços Gerais I 08182325609 

CLAUDIONOR BATISTA DE OLIVEIRA  Motorista 06025892660 

DAIANE DOS SANTOS  Auxiliar de Serviços Gerais I 10980735688 

DERLANIA MIRANDA MARQUES COTRIM  Supervisor Educacional  04383377302 

DEUSANJA FERREIRA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais I 09774107659 

ERLY RODRIGUES  Operador de Máquinas  80272541672 

JOSIANE MIRANDA  Servente Escolar  12860150650 

JUSILIA PEREIRA DE ALMEIDA Auxiliar de Serviços Gerais I 03946133681 

LELIANA MARIA DE JESUS  Auxiliar de Serviços Gerais I 14380725626 

LENY LIMA DE OLIVEIRA SANTOS  Servente Escolar  11397565837 

LISAIDE CAMPANHA DOS SANTOS  Servente Escolar  11930132670 

MARIA SOARES BANDEIRA SANTOS  Auxiliar de Serviços Gerais I  00491840675 

MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais I 05759311670 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 
GABINETE DO PREFEITO        

   

2 

MARCELO APARECIDO PEREIRA MARQUES  Motorista  06771359638 

MARCIO CLEITON COSTA DE ARAUJO  Motorista  06100968690 

MARICLANIA LOPES DO PRADO  Auxiliar de Serviços Gerais I 12461463638 

MARLICE MENDES SALES Servente Escolar  61036455653 

NEIDE ROCHA DA CRUZ Servente Escolar  03410922660 

PRISCILA SARAIVA  Auxiliar de Serviços Gerais I 11099166632 

ROZANGELA ROSA DE JESUS  Servente Escolar  09270405656 

VANIA MENDES MIRANDA SANTOS  Professor I  73337625649 

 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura de Taiobeiras (MG), 03 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

DENERVAL GERMANO DA CRUZ 

Prefeito do Município de Taiobeiras 


		2022-03-03T07:36:07-0300
	DENERVAL GERMANO DA CRUZ:36933147649




